
ΠΕΡΙΕΧΟ�Ε Α

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κα»¼έρωση απογευματ¼νής υπερωρ¼ακής εργασί-
ας υπαλλήλων της �εν¼κής �¼εύ»υνσης Ο¼κονομ¼-
κών Υπηρεσ¼ών του Υπουργείου Ο¼κονομ¼κών.

2 Επ¼βολή πoλλαπλού τέλους γ¼α λα»ρεμπορία κα-
πν¼κών.

3 Ολοκλήρωση, ορ¼στ¼κοποίηση του κόστους 
κα¼ έναρξη παραγωγ¼κής λε¼τουργίας επέν-
δυσης που έχε¼ υπαχ»εί στ¼ς δ¼ατάξε¼ς του 
ν. 4399/2016, της επ¼χείρησης ΜΥΛΟΙ ΣΟ�ΙΑΣ Α.Ε., 
με την υπό στο¼χεία 251751/60586/Π08/00003/
Ε/ν. 4399/2004/24.09.2018 (Β’ 4656) απόφαση του 
Περ¼φερε¼άρχη Πελοποννήσου.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑ��ΑΤΩΝ

4 �¼όρ»ωση σφάλματος στην υπ’  αρ. 41966/ 
07-09-2021 απόφαση του Συντον¼στή Αποκε-
ντρωμένης �¼οίκησης Α¼γαίου, που δημοσ¼εύ»η-
κε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 4429).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

    Αρ¼»μ. 108343 ΕΞ 2022 (1)

Κα»¼έρωση απογευματ¼νής υπερωρ¼ακής εργα-
σίας υπαλλήλων της Γεν¼κής Δ¼εÏ»υνσης Ο¼κονο-
μ¼κÐν Υπηρεσ¼Ðν του Υπουργείου Ο¼κονομ¼κÐν.

  Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ �ΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡ�ΕΙΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρ»ρο 20 του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 «�¼-

αχείρ¼ση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μ¼σ»ολογ¼-
κές ρυ»μίσε¼ς κα¼ άλλες επείγουσες δ¼ατάξε¼ς εφαρμογής 
της συμφωνίας δημοσ¼ονομ¼κών στόχων κα¼ δ¼αρ»ρωτ¼-
κών μεταρρυ»μίσεων» (Α’ 176).

2. Το άρ»ρο 90 του Κώδ¼κα Νομο»εσίας γ¼α την Κυ-
βέρνηση κα¼ τα κυβερνητ¼κά όργανα (π.δ. 63/2005, 
A’ 98), όπως αυτό δ¼ατηρή»ηκε σε ¼σχύ με την παρ. 22 
του άρ»ρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

3. Την περ. β της παρ. 2 του άρ»ρου 35, τ¼ς παρ. 1 κα¼ 

2 του άρ»ρου 36 κα¼ την περ. ¼ της παρ. 1 του άρ»ρου 37 

του ν. 4622/2019 «Επ¼τελ¼κό Κράτος: οργάνωση, λε¼τουρ-

γία κα¼ δ¼αφάνε¼α της Κυβέρνησης, των κυβερνητ¼κών 

οργάνων κα¼ της κεντρ¼κής δημόσ¼ας δ¼οίκησης» (Α’ 133). 

4. Το π.δ. 142/2017 «Οργαν¼σμός Υπουργείου Ο¼κονο-

μ¼κών» (Α’ 181).

5. Την υπό στο¼χεία 27871 ΕΞ 2020/06.03.2020 απόφα-

ση του Υπουργού Ο¼κονομ¼κών «�¼ορ¼σμός της Πηνελό-

πης Παγώνη του Σωτηρίου σε »έση Υπηρεσ¼ακής �ραμ-

ματέως του Υπουργείου Ο¼κονομ¼κών» (Υ.Ο.�.�. 185).

6. Την υπό στο¼χεία 162781 ΕΞ2021/20.12.2021 απόφα-

ση του Υπουργού Ο¼κονομ¼κών «Κατανομή των π¼στώ-

σεων του προϋπολογ¼σμού ο¼κονομ¼κού έτους 2022 του 

Υπουργείου Ο¼κονομ¼κών σε επ¼μέρους ελαχ¼στοβά»μ¼ους 

αναλυτ¼κούς λογαρ¼ασμούς εξόδων» (Α�Α:ΨΛΤΕΗ-0Κ2).

7. Την υπό στο¼χεία 2/31029/�ΕΠ/6-05-2016 εγκύκλ¼ο 

της �¼εύ»υνσης Ε¼σοδηματ¼κής Πολ¼τ¼κής.

8. Το υπό στο¼χεία 86700ΕΞ2022/21.06.2022 έγγραφο 

της �εν¼κής �¼εύ»υνσης Ο¼κονομ¼κών Υπηρεσ¼ών του 

Υπουργείου Ο¼κονομ¼κών, με το οποίο μας γνωστοπο¼-

είτα¼ ότ¼ παρίστατα¼ ανάγκη παροχής απογευματ¼νής ερ-

γασίας πέρα από το κανον¼κό ωράρ¼ο, γ¼α εκατόν εβδο-

μήντα οκτώ (178) συνολ¼κά υπαλλήλους της ανωτέρω 

�εν¼κής �¼εύ»υνσης, κατά το δεύτερο εξάμηνο του έτους 

2022, προκε¼μένου η Υπηρεσία να αντ¼μετωπίσε¼ αυξη-

μένες κα¼ επείγουσας φύσεως υπηρεσ¼ακές ανάγκες, 

όπως: α) τον σχεδ¼ασμό, την κατάρτ¼ση, την τροποποί-

ηση κα¼ την εκτέλεση του Μ.Π.�.Σ. κα¼ του ετήσ¼ου Τακτ¼-

κού Προϋπολογ¼σμού των υπηρεσ¼ών του Υπουργείου, 

εντός των ορ¼ζόμενων χρον¼κών προ»εσμ¼ών, κα¼ σύμ-

φωνα με τ¼ς επελ»ούσες αλλαγές στη δ¼ο¼κητ¼κή κα¼ ο¼-

κονομ¼κή ταξ¼νόμηση, β) την κατάρτ¼ση κα¼ επεξεργασία 

των υποβαλλόμενων προτάσεων των μακροπρό»εσμων 

κα¼ ετήσ¼ων προγραμμάτων κά»ε τομέα δραστηρ¼ότητάς 

τους κα¼ ανα»εώρηση του Προϋπολογ¼σμού �ημοσίων 

Επενδύσεων (Π.�.Ε), γ) τη σύνταξη μελετών, αναλύσεων 

κα¼ υποβολή προτάσεων με σκοπό την τήρηση του Προ-

ϋπολογ¼σμού, δ) τη δ¼αχείρ¼ση των υποχρεώσεων που 

απορρέουν από το πρόγραμμα ο¼κονομ¼κής πολ¼τ¼κής, 

μετά την υπογραφή Μνημονίου Κατανόησης μεταξύ των 

�εν¼κών �¼ευ»ύνσεων Θησαυροφυλακίου κα¼ Προϋπο-

λογ¼σμού κα¼ της �.�.Ο.Υ. γ¼α την εφεξής π¼στή κα¼ απα-

ρέγκλ¼τη εφαρμογή των περί αναλήψεων υποχρεώσεων 

δ¼ατάξεων κα¼ την αποφυγή συσσώρευσης ληξ¼πρό»ε-

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

5 Αυγούστου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4180

42339

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.08.05 17:34:49
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£42340 Τεύχος B’ 4180/05.08.2022

σμων οφε¼λών, ε) την αξ¼ολόγηση του εκτελούμενου 
Προϋπολογ¼σμού με στόχο τη μείωση των δαπανών κα¼ 
την εν γένε¼ χρησ¼μοποίηση όλων των πόρων με αποδο-
τ¼κό κα¼ αποτελεσματ¼κό τρόπο, στ) τ¼ς αυξημένες ανά-
γκες δ¼αχείρ¼σης συμβάσεων προμη»ε¼ών, προκηρύξεων 
δ¼αγων¼σμών κα»ώς κα¼ συγκρότησης κα¼ λε¼τουργίας 
επ¼τροπών γ¼α την παραλαβή των αντίστο¼χων ε¼δών κα¼ 
υπηρεσ¼ών, ζ) τη δ¼αχείρ¼ση μεγάλου όγκου α¼τημάτων 
που αφορούν εκκα»άρ¼ση κα¼ πληρωμή αποδοχών κα¼ 
αμο¼βών κά»ε είδους του προσωπ¼κού του Υπουργείου, 
κα¼ κά»ε είδους δαπάνη που αφορά πληρωμή ενο¼κίων, 
κο¼νοχρήστων κα¼ λο¼πών δαπανών των υπηρεσ¼ών, η) τη 
δ¼ερεύνηση κα¼ απάντηση των δ¼αφόρων ερωτημάτων 
γ¼α ο¼κονομ¼κά στο¼χεία, από τα γραφεία των Υπουργών, 
των �εν¼κών �ραμματέων του Υπουργείου, τη Βουλή των 
Ελλήνων κ.α., ») την εποπτεία όλων των ε¼δ¼κών εκκα-
»αρίσεων των ετα¼ρ¼ών του �ημοσίου, εκκένωση των 
χώρων των καταργούμενων οργαν¼σμών, της δ¼ά»εσης 
της κ¼νητής περ¼ουσίας αυτών κα¼ της μεταφοράς των 
αρχείων τους, ανάληψη συμβάσεων τυχερών πα¼γνίων 
κα¼ παρακολού»ηση αυτών (ΟΠΑΠ κ.λ.π.), ¼) την εφαρμο-
γή από 01.01.2021, της υπ’ αρ. 2/53983/0026/27-06-2019 
κο¼νής υπουργ¼κής απόφασης «Ηλεκτρον¼κή δ¼ακίνηση 
δ¼κα¼ολογητ¼κών δαπανών» (Α�Α: 7Μ�ΣΗ-ΕΛΑ), όπως 
τροποπο¼ή»ηκε κα¼ ¼σχύε¼, κ.α.

9. Το υπό στο¼χεία 90235ΕΞ2022/28.06.2022 έγγραφο 
της της Αυτοτελούς �¼εύ»υνσης Αν»ρώπ¼νου �υναμ¼κού 
κα¼ Οργάνωσης.

10. Την υπό στο¼χεία 98474ΕΞ2022/11.07.2022 
(Α�Α:9ΥΒ2Η- 82Υ) απόφαση δέσμευσης πίστωσης, της 
�¼εύ»υνσης Ο¼κονομ¼κής �¼αχείρ¼σης του Υπουργείου 
Ο¼κονομ¼κών, που αφορά στην απογευματ¼νή υπερω-
ρ¼ακή εργασία υπαλλήλων της �εν¼κής �¼εύ»υνσης Ο¼-
κονομ¼κών Υπηρεσ¼ών του Υπουργείου Ο¼κονομ¼κών.

11. Το γεγονός ότ¼ από την απόφαση αυτή προκαλείτα¼ 
συνολ¼κή δαπάνη εκατόν είκοσ¼ χ¼λ¼άδων ευρώ (120.000 
€) περίπου, η οποία »α καλυφ»εί από τ¼ς εγγεγραμμένες 
π¼στώσε¼ς του Ε¼δ¼κού Φορέα 1023-501- 0000000 κα¼ 
λογαρ¼ασμού 2120201001, ο¼κονομ¼κού έτους 2022, 
αποφασίζουμε:

1. Την έγκρ¼ση της κα»¼έρωσης απογευματ¼νής υπερω-
ρ¼ακής εργασίας, γ¼α το δεύτερο εξάμηνο του 2022, γ¼α 
εκατόν εβδομήντα οκτώ (178) υπαλλήλους των πέντε 
�¼ευ»ύνσεων της �εν¼κής �¼εύ»υνσης Ο¼κονομ¼κών Υπη-
ρεσ¼ών του Υπουργείου Ο¼κονομ¼κών, ήτο¼: α) �¼εύ»υν-
σης Προϋπολογ¼σμού κα¼ �ημοσ¼ονομ¼κών Αναφορών 
(35 υπάλληλο¼), β) �¼εύ»υνσης Εποπτευόμενων Φορέων 
(22 υπάλληλο¼), γ) �¼εύ»υνσης Ο¼κονομ¼κής �¼αχείρ¼σης 
(60 υπάλληλο¼), δ) �¼εύ»υνσης Εκκα»αρίσεων κα¼ Ε¼δ¼κών 
Ο¼κονομ¼κών Θεμάτων (26 υπάλληλο¼) κα¼ ε) �¼εύ»υν-
σης Προμη»ε¼ών, �¼αχείρ¼σης Υλ¼κού κα¼ Υποδομών (35 
υπάλληλο¼), γ¼α το χρον¼κό δ¼άστημα από τη δημοσίευση 
της παρούσας σε ΦΕΚ κα¼ έως 31.12.2022, κα¼ γ¼α μέχρ¼ 
εκατόν είκοσ¼ (120) ώρες συνολ¼κά ο κα»ένας.

2. Ο¼ ανωτέρω υπάλληλο¼ δ¼κα¼ούντα¼ υπερωρ¼ακής 
αποζημίωσης υπό την προυπό»εση ότ¼ δεν είνα¼ δ¼κα¼-
ούχο¼ άλλης υπερωρ¼ακής αποζημίωσης από οπο¼ονδή-
ποτε φορέα γ¼α το ίδ¼ο χρον¼κό δ¼άστημα. Στην ανωτέρω 
υπερωρ¼ακή εργασία, η οποία »α πραγματοπο¼είτα¼ κατά 

τ¼ς εργάσ¼μες ημέρες, μπορούν να μετέχουν κα¼ περ¼σ-
σότερο¼ υπάλληλο¼, κα»ώς κα¼ αποσπασμένο¼, εντός του 
ανωτέρω συνολ¼κού αρ¼»μού ωρών, που εγκρίνοντα¼ με 
την παρούσα απόφαση.

3. Η κατανομή των ωρών κα¼ η συγκρότηση των συ-
νεργείων »α γίνε¼ με ευ»ύνη των Προϊσταμένων των εν 
λόγω �¼ευ»ύνσεων. Ο¼ σχετ¼κές αποφάσε¼ς »α κο¼νοπο¼-
η»ούν στο �ραφείο της Υπηρεσ¼ακής �ραμματέως κα¼ 
στην Αυτοτελή �¼εύ»υνση Αν»ρώπ¼νου �υναμ¼κού κα¼ 
Οργάνωσης του Υπουργείου Ο¼κονομ¼κών.

Με την ολοκλήρωση της υπερωρ¼ακής εργασίας, η 
εκτέλεση των εργασ¼ών κα¼ η παράδοση του έργου »α 
βεβα¼ώνετα¼ εγγράφως στην Αυτοτελή �¼εύ»υνση Αν-
»ρώπ¼νου �υναμ¼κού κα¼ Οργάνωσης με ευ»ύνη των 
Προϊσταμένων των εν λόγω �¼ευ»ύνσεων.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Α»ήνα, 27 Ιουλίου 2022 

Η Υπηρεσ¼ακή �ραμματέας

ΠΗΝΕΛΟΠΗ ΠΑ�ΩΝΗ

Ι

(2)

    Επ¼βολή πoλλαπλοÏ τέλους γ¼α λα»ρεμπορία κα-
πν¼κÐν.

  �υνάμε¼ της υπ’  αρ. 671/17/2022 καταλογ¼στ¼κής 
πράξης της Προϊσταμένης του Τελωνείου Α»ηνών, που 
εκδό»ηκε τη 19η.07.2022, σύμφωνα με την παρ. 2 του 
άρ»ρου 142, την παρ. 1 του άρ»ρου 152, την παρ. 2 του 
άρ»ρου 119 Α κα¼ την περ. ζ’ της παρ. 2 του άρ»ρου 
155 του ν. 2960/2001 «Ε»ν¼κός Τελωνε¼ακός Κώδ¼κας», 
αφορά λα»ρεμπορία 60 πακέτων τσ¼γάρων κα¼ 0,100kgr 
καπνού ήτο¼ 2 συσκευασ¼ών των 50gr, που δ¼απ¼στώ»ηκε 
τη 17η.06.2017 στην Α»ήνα (σχετ. η υπ’ αρ. 3008/14/39 
(2017)/18-06-2017 μηνυτήρ¼α αναφορά του Τμήματος 
Ασφαλείας Ομονοίας), κα¼ δημοσ¼εύετα¼ σύμφωνα με την 
παρ. 5 του άρ»ρο 152 του ¼δίου ως άνω νόμου:

1. Προσδ¼ορίστηκαν ο¼ δασμοί κα¼ λο¼ποί φόρο¼ που 
αναλογούν στο αντ¼κείμενο της λα»ρεμπορίας στο συ-
νολ¼κό ποσό των δ¼ακοσίων πενήντα ευρώ κα¼ πενήντα 
επτά λεπτών (250,57 €), εκ των οποίων ποσό 226,36 €, 
ήτο¼ Ε¼σαγωγ¼κός �ασμός 18,52 €, Φ.Π.Α. 46,44 € κα¼ Ε¼δ¼-
κός Φόρος Κατανάλωσης 161,40 € (Πάγ¼ος Ε.Φ.Κ. 99,00 € 
+ Αναλογ¼κός Ε.Φ.Κ. 62,40 €), αναλογεί στα κατασχε»έντα 
τσ¼γάρα, ενώ ποσό 24,21 €, ήτο¼ Ε¼σαγωγ¼κός �ασμός 
2,37 €, Φ.Π.Α. 4,84 € κα¼ Ε¼δ¼κός Φόρος Κατανάλωσης 
17,00 €, αναλογεί στον καπνό που κατασχέ»ηκε.

2. Επ¼βλή»ηκε στον υπαίτ¼ο, AKMAL (επ.) HAJI 
MUHAMMAD (ον.) του Dor Muhammad κα¼ της Bano 
γεν. την 01.01.1989 στο Αφγαν¼στάν, κάτοχο του υπό 
στο¼χεία ΑΑ8037457 Ταξ¼δ¼ωτ¼κού Εγγράφου με Α.Φ.Μ. 
169922939, με τελευταία γνωστή δ¼αμονή την Α»ήνα, 
οδός Αχαρνών αρ. 29, κα¼ νυν αγνώστου δ¼αμονής, πολ-
λαπλό τέλος συνολ¼κού ποσού χ¼λίων πεντακοσίων ευρώ 
(1.500,00 €), ήτο¼ το ελάχ¼στο, σύμφωνα με τη δ¼άταξη 
της παρ. 1 του άρ»ρου 150 του ν. 2960/2001, το οποίο 



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 42341Τεύχος B’ 4180/05.08.2022

κατά την είσπραξή του υπόκε¼τα¼ σε Τ.Χ. κα¼ Ο.�.Α. (2,4%), 
σύμφωνα με τον Κώδ¼κα περί Τελών Χαρτοσήμου.

Κατά της ως άνω καταλογ¼στ¼κής πράξης επ¼τρέπετα¼ 
προσφυγή ενώπ¼ον των αρμοδίων �¼ο¼κητ¼κών �¼καστη-
ρίων, εντός τρ¼άντα (30) ημερών από την επομένη της 
δημοσίευσής της στο Φ.Ε.Κ.

Μεταμόρφωση, 27 Ιουλίου 2022

Η Προϊσταμένη

ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΑΦΕΝΤΑΚΗ

Ι

   (3)

 Ολοκλήρωση, ορ¼στ¼κοποίηση του κόστους 
κα¼ έναρξη παραγωγ¼κής λε¼τουργίας επέν-
δυσης που έχε¼ υπαχ»εί στ¼ς δ¼ατάξε¼ς του 
ν. 4399/2016, της επ¼χείρησης �Υ�ΟΙ ΣΟΓΙΑΣ Α.Ε., 
με την υπό στο¼χεία 251751/60586/Π08/00003/
Ε/ν. 4399/2004/24.09.2018 (Β’ 4656) απόφαση 
του Περ¼φερε¼άρχη Πελοποννήσου.

  Με την υπό στο¼χεία 264857/Π08/7/00003/Ε/Ν.4399/ 
2016/01.08.2022 απόφαση του Περ¼φερε¼άρχη Πελοπον-
νήσου, ολοκληρώ»ηκε κα¼ έγ¼νε έναρξη παραγωγ¼κής λε¼-
τουργίας της επένδυσης της επ¼χείρησης ΜΥΛΟΙ ΣΟ�ΙΑΣ 
Α.Ε., η οποία αναφέρετα¼ σε επέκταση δυναμ¼κότητας υφ¼-
στάμενης μονάδας παραγωγής ελαίων (ΚΑ�: 10.41.5 Πα-
ραγωγή εξευγεν¼σμένων ελαίων, εκτός καταλοίπων), στην 
περ¼οχή Καλαμάκ¼- Ίσ»μ¼α του �ήμου Λουτρακίου - Αγίων 
Θεοδώρων, ΠΕ Κορ¼ν»ίας, Περ¼φέρε¼ας Πελοποννήσου.

Το συνολ¼κό εν¼σχυόμενο κόστος της επένδυσης 
ορ¼στ¼κοπο¼είτα¼ στο ποσό των δύο εκατομμυρίων πε-
ντακοσίων εξήντα τεσσάρων χ¼λ¼άδων ενν¼ακοσίων ενε-
νήντα τεσσάρων ευρώ κα¼ ογδόντα τεσσάρων λεπτών 
(2.564.994,84€).

Κα»ορίζουμε το ύψος της ίδ¼ας συμμετοχής στο ποσό 
των δύο εκατομμυρίων πεντακοσίων εξήντα τεσσάρων 
χ¼λ¼άδων ενν¼ακοσίων ενενήντα τεσσάρων ευρώ κα¼ 
ογδόντα τεσσάρων λεπτών (2.564.994,84€), η οποία απο-
τελεί απο»εματ¼κό φορολογη»έν γ¼α την επ¼χείρηση κα¼ 
ποσοστό 100% επί του συνολ¼κού ύψους της εν¼σχυόμε-
νης επένδυσης ποσού δύο εκατομμυρίων πεντακοσίων 
εξήντα τεσσάρων χ¼λ¼άδων ενν¼ακοσίων ενενήντα τεσσά-
ρων ευρώ κα¼ ογδόντα τεσσάρων λεπτών (2.564.994,84€)

Τα απο»εματ¼κά αυτά είνα¼ εγγεγραμμένα σε ¼δ¼αίτερο 
λογαρ¼ασμό στα β¼βλία επ¼χείρησης, εμφανίζοντα¼ στ¼ς 
ο¼κονομ¼κές καταστάσε¼ς, είνα¼ δεσμευμένα κα¼ δεν μπο-
ρούν να δ¼ανεμη»ούν πρ¼ν την παρέλευση επταετίας από 

την ολοκλήρωση κα¼ έναρξη παραγωγ¼κής λε¼τουργίας 
του επενδυτ¼κού σχεδίου.

�¼α την υλοποίηση της επένδυσης δεν έγ¼νε χρήση 
μεσομακροπρό»εσμου τραπεζ¼κού δανείου.

Εγκρίνετα¼ ενίσχυση με τη μορφή της φορολογ¼κής 
απαλλαγής μέχρ¼ του ποσού των 884.560,19 €.

Το παραπάνω ποσό προκύπτε¼ μετά από αφαίρεση από 
το συνολ¼κό ποσό της φορολογ¼κής απαλλαγής οκτακο-
σίων ενενήντα επτά χ¼λ¼άδων επτακοσίων σαράντα οκτώ 
ευρώ κα¼ δεκαεννέα λεπτών (897.748,19 €), ποσό που 
αντ¼στο¼χεί σε ποσοστό 35% του συνολ¼κού εν¼σχυόμε-
νου κόστους της επένδυσης ποσού δύο εκατομμυρίων 
πεντακοσίων εξήντα τεσσάρων χ¼λ¼άδων ενν¼ακοσίων 
ενενήντα τεσσάρων ευρώ κα¼ ογδόντα τεσσάρων λεπτών 
(2.564.994,84€), του ποσού των δεκατρ¼ών χ¼λ¼άδων εκα-
τόν ογδόντα οκτώ ευρώ (13.188,00€) που αναλογεί στη 
μείωση των υφ¼στάμενων »έσεων εργασίας.

Ημερομηνία ολοκλήρωσης της επένδυσης ορίστηκε 
η 03.06.2022.

Η μονάδα που προήλ»ε από την υλοποίηση της επέν-
δυσης λε¼τουργεί παραγωγ¼κά.

Κατά την ολοκλήρωση του επενδυτ¼κού σχεδίου ο¼ 
υφ¼στάμενες »έσε¼ς εργασίας ανέρχοντα¼ σε 130,52 Ε.Μ.Ε

Με την υλοποίηση του επενδυτ¼κού σχεδίου δεν προ-
βλεπόταν η δημ¼ουργία νέων »έσεων εργασίας.

  Ο Περ¼φερε¼άρχης

ΠΑΝΑ�ΙΩΤΗΣ ΝΙΚΑΣ

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑ��ΑΤΩΝ

    (4)

  Στην υπ’ αρ. 41966/07-09-2021 απόφαση του Συντο-
ν¼στή Αποκεντρωμένης �¼οίκησης Α¼γαίου, που δημο-
σ¼εύ»ηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 4429), 
αναφορ¼κά με την τροποποίηση της συστατ¼κής πράξης 
του Συνδέσμου «Σύνδεσμος Κο¼νων¼κής Προστασίας κα¼ 
Αλληλεγγύης �ήμων Μυτ¼λήνης κα¼ �υτ¼κής Λέσβου» κα¼ 
στη σελίδα 58748 δ¼ορ»ώνετα¼:

το εσφαλμένο: 
«...αποφασίζουμε τη συνέχ¼ση λε¼τουργίας του εν λόγω 

Συνδέσμου.»,
στο ορ»ό: 
«...αποφασίζουμε τη συνέχ¼ση λε¼τουργίας του εν λόγω 

Συνδέσμου, μέχρ¼ τ¼ς 31-08-2022».

  (Από την Αποκεντρωμένη �¼οίκηση Α¼γαίου)   



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£42342 Τεύχος B’ 4180/05.08.2022

*02041800508220004*

Ταχυδρομ»¼ή Δ»εύθυνση: Καποδ¼στρίου 34, τ.κ. 10432, Α»ήνα

ΤΗΛΕΦΩ ΙΚΟ ΚΕ ΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙ ΟΥ 

Πωλήσε»ς - Συνδρομές: (Ισόγε¼ο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγε¼ο, �ρ. 3 κα¼ τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγε¼ο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράρ»ο γ»α το ¼ο»νό: �ευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετ¼κά με την λε¼τουργία 
του ¼στότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφ¼ακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες γ¼α γεν¼κό πρωτόκολλο 
κα¼ αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Ε»ν¼κό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσ¼α υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης κα¼ έχε¼ την ευ»ύνη τόσο γ¼α τη σύνταξη, δ¼αχείρ¼ση, εκτύπωση κα¼ κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο κα¼ γ¼α την κάλυψη των εκτυπωτ¼κών - 
εκδοτ¼κών αναγκών του δημοσίου κα¼ του ευρύτερου δημόσ¼ου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
κα¼ π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗ�ΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡ ΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλε¼τρον»¼ή μορφή δ¼ατί»εντα¼ δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ¼στο-
σελίδα του Ε»ν¼κού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφ¼οπο¼η»εί κα¼ καταχωρ¼στεί στην 
ανωτέρω ¼στοσελίδα, ψηφ¼οπο¼ούντα¼ κα¼ αποστέλλοντα¼ επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, γ¼α την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στο¼χείων σε ε¼δ¼κή φόρμα στον 
¼στότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή δ¼ατί»εντα¼ σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευ»είας από το Τμή-
μα Πωλήσεων κα¼ Συνδρομητών, είτε ταχυδρομ¼κά με την αποστολή α¼τήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσ¼α συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων κα¼ Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είνα¼ 1,00 €, αλλά γ¼α κά»ε επ¼πλέον 
οκτασέλ¼δο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνετα¼ κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είνα¼ 1,50 €, αλλά γ¼α κά»ε επ¼πλέον οκτασέλ¼δο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νετα¼ κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. δ¼ατί»ετα¼ δωρεάν.

• Τρόπο» αποστολής ¼ε»μένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τ¼ς υπηρεσίες κα¼ τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλοντα¼ ηλεκτρον¼κά στη δ¼εύ»υνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφ¼ακής υπογραφής κα¼ χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσο¼ πολίτες δεν δ¼α»έτουν προηγμένη ψηφ¼ακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομ¼κά, είτε να κατα»έτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής κα¼ Καταχώρ¼σης �ημοσ¼ευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετ¼κά με την αποστολή/κατά»εση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσ¼α κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών κα¼ με τους ¼σχύοντες τ¼μοκαταλό-
γους γ¼α όλες τ¼ς υπη ρεσίες μας, περ¼λαμβάνοντα¼ στoν ¼στότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ¼στότοπου δίδοντα¼ πληροφορίες σχετ¼κά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδ¼κό Αρ¼»μό �ημοσ¼εύματος (ΚΑ�). Πρόκε¼τα¼ γ¼α τον αρ¼»μό που εκδίδε¼ το Ε»ν¼-
κό Τυπογραφείο γ¼α όλα τα κείμενα που πληρούν τ¼ς προϋπο»έσε¼ς δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ Α ΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗ�ΟΣΙΟΥ 

Το Ε»ν¼κό Τυπογραφείο ανταποκρ¼νόμενο σε α¼τήματα υπηρεσ¼ών κα¼ φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνε¼ να σχεδ¼άσε¼ κα¼ να εκτυπώσε¼ έντυπα, φυλλάδ¼α, β¼βλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφ¼κά έντυπα, φακέλους γ¼α κά»ε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδ¼άζε¼ ψηφ¼ακές εκδόσε¼ς, λογότυπα κα¼ παράγε¼ οπτ¼κοακουστ¼κό υλ¼κό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

γ¼α να βελτ¼ώσουμε τ¼ς υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ε¼δ¼κή φόρμα στον ¼στότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


